
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061000248

248

Nº 110, sexta-feira, 10 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP03-2022-1

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia - BA, torna público aos interessados em
participar da Tomada de Preços do tipo menor preço global, cujo objeto é a Contratação
de sociedade empresarial especializada em engenharia civil, para executar serviços de
conclusão da reforma do Mercado Municipal de Santa Luzia, Na Sede do Município, Através
do Programa de Implementação de Projetos de Apoio à Produção. - Abertura: 28/06/2022,
08:00h, retirada edital: junto a CPL do município, 08h às 12h ou site
https://doem.org.br/ba/santaluzia/editais ou e-mail: licitacao_sl2021@outlook.com

FERNANDO SCHUELER BRITO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Santa Rita
de Cássia (BA) comunica aos interessados e à população em geral que realizará licitação
pública, modalidade Tomada de Preço, no dia 23 de junho de 2022, às 09h:30min, horário
de Brasília, no Auditório Municipal Eunápio Correia Rocha, na Prefeitura Municipal de
Santa Rita de Cássia, situado na Travessa Professora Helena, s/nº, Centro, em Santa Rita de
Cássia-BA, tendo como objeto a contratação de empresa de serviços de engenharia civil
para prestação de serviços na execução de terraplanagem e pavimentação de blocos
intertravados de concreto no Distrito de Monte Alegre, neste Município, conforme Planilha
Orçamentária, Projeto e Memorial Descritivos anexos ao Edital. O Edital estará disponível
em www.santaritadecassia.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo e-mail
licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 7 de julho de 2022.
EDUARDO RODRIGO RIBEIRO

Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 10/2022

Abertura 27/06/2022 às 10h00min. (horário de Brasília) - Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução de Ampliação do prédio escolar e cobertura da quadra esportiva da
Escola Municipal Jarbas Mascarenhas, no Povoado de Queimada Grande, Santanópolis/BA ,
através de convênio nº 165/2022 firmado entre a Secretaria de Educação do Estado da Bahia e
o Município de Santanópolis-BA, conforme descrito nos Projetos Básicos e Planilhas anexas a
esse Edital. Informações através do e-mail: falecomlicitacoesstn@gmail.com. O edital encontra-
se disponível em sua integralidade no site
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Santan%C3%B3polis
&palavra=Prefeitura&pg=buscar.

Santanópolis/BA, 9 de junho de 2022.
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022

Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviço de transporte
escolar para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação deste município,
conforme descrito no ANEXO I - participação ampla, de acordo com o estabelecido pelo edital.
Recebimento das propostas: Início: Data/Horário 09/06/2022 às 14h00min. Término:
Data/Horário 22/06/2022 às 08h00min. Recebimento das propostas: 22/06/2022 às 10h00min
O edital encontra-se disponível em sua integralidade no site
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Santan%F3polis&pa
lavra=Prefeitura&pg=buscar#.

Santanópolis (BA), 9 de junho de 2022
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 51/2022

Objeto: aquisição de material de artesanato, tecidos e aviamentos. Recebimento de
propostas: das 8h de 20/06/22 até às 8h de 29/06/22. Abertura: 29/06/22, às 8h30.
Disputa: 29/06/22 às 9h30. Edital: http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/BA, 7 de junho de 2022.
DANIEL LIMA GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO, CNPJ Nº 14.042.667/0001-61
torna público que o procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº
004/2022, destinado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRAS DE AMPLIAÇÃO
DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, FOI DECLARADO FRACASSADO, tendo
em vista que as empresas participantes não atenderam as exigências editalícias.

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Presidente da Comissão de Licitação

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

A Prefeitura Municipal de Santo Estevão torna público que realizará procedimento
licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 20/2022, destinado Aquisição de
equipamentos, suprimentos de informática, eletrônico e material permanente para atender as
necessidades da SECRETARIA DE SAÚDE, data e recebimento das propostas iniciando as 09:00
da manha do dia 13 de junho de 2022, data e horário do inicio da disputa as 09:00 da manha do
dia 28 de junho de 2022. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br Eventuais alterações
e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município através do endereço eletrônico:
https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 124-2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 069-2022 - PREGÃO ELETRÔN I CO
SRP Nº 006-2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE (CNPJ 13.827.027/0001-02),
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,. CONTRATADA: JML TRANSPORTES LTDA
EPP (CNPJ nº. 14.232.895/0001-02). OBJETO: Prestação de serviços de transporte incluindo
motorista, dos alunos matriculados na rede municipal e estadual de ensino no Município
de São Felipe - BA. PREÇO GLOBAL ANUAL: R$ 3.191.473,84 (Três Milhões Cento e Noventa
e um mil Quatrocentos e Setenta e três reais e oitenta e Quatro centavos). DATA DA
ASSINATURA: 01/06/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 4.01.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCACAO; PROJETO/ATIVIDADE: 2.046 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA
TRANSPORTE ESCOLAR; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA; FONTE DE RECURSOS: 01Transferências de Impostos -
Educação 25%, 04 Salário Educação - QSE, 15Transferências de Recursos do FNDE/FEDE,
19113 Transferências FUNDEB - 40%, 22 Transferências de Convênios - Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 559/2022.
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico sob o nº 0018/2022. Objeto: Aquisição de Sistema de Digitalização DR
Com Estação Portátil e Impressora Dry Para Raio-X Digital, para uso no Hospital Municipal
de São Gabriel/Ba, conforme condições, quantidades, características e exigências
estabelecidas no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Por Ítem. O início de
acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 13/06/2022. O limite de
acolhimento das propostas até 08h00min do dia 22/06/2022. A abertura das propostas
será às 08h00min do dia 22/06/2022. A sessão pública terá início às 09h30min do dia
22/06/2022. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de
Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, nº 944200 ou solicitado pelo e-mail:
compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA .

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
DESPACHO DE 6 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da licitação,
modalidade CONCORRENCIA PUBLICA Nº 001/2022.Objeto: "Contratação de empresa
especializada de engenharia para construção de duas quadras escolares cobertas e
vestiários - modelo 2, no Município de Sátiro Dias, Bahia, conforme termos de
compromissos de emendas nº 202104130-1 e nº 202104133-19",, de acordo com as
especificações constantes do Edital do CP N° 001/2022 e seus anexos, tipo menor preço
global, ratificando todos os atos praticados pela Presidente e Comissão de Licitação, na
forma da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, que concluiu como vencedora a
empresa abaixo para que a HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito jurídico e
legal: 3 RAMOS CONSTRUÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ: 26.157.090/0001-12 com o valor de
R$ 1.816.704,70 (um milhão oitocentos e dezesseis mil setecentos e quatro reais e setenta
centavos). Sátiro Dias, Bahia, 06 de junho de 2022.

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022

O Fundo Municipal de Saúde de SEABRA - BA., CNPJ 11.235.051/0001-19, Órgão
Vinculado A Prefeitura Municipal de Seabra - BA., CNPJ 13.922.604/0001-37, com endereço
na Rua Horácio de Matos nº 99A, Centro, Seabra - BA., Pregoeiro designado pelo Decreto
Nº 017/2022, TORNA PÚBLICO que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL aquisição de materiais médico hospitalar,
Saneantes, Perfuro cortantes e Materiais/Aparelhos de uso médico hospitalar, de interesse
do Fundo Municipal de Saúde de Seabra, com fornecimento parcelado durante o período
de 12 (doze) meses, conforme quantidades e especificações contidas no Termo de
Referência e demais anexos deste Edital, a ser realizado na forma eletrônica, com critério
de julgamento tipo MENOR PREÇO POR LOTE, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05
de junho de 2012, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013, da Instrução Normativa
SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26
de abril, de 2018, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº
11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015,
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências
estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 13/06/2022
às 08h00min do dia 27/06/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às 08h29min
do dia 27/06/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia
xx/06/2022. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras") Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo
e demais informações serão publicados no D.O.M., página
https://sai.io.org.br/ba/seabra/Site/DiarioOficial. Os interessados poderão obter na integra
no D.OM., e através do Portal da Transparência https://www.seabra.ba.gov.br/, e na
página do Pregão Eletrônico, www.bll.org.br, "Acesso BLL Compras", sendo possível a
solicitação através de e-mail seabra.licitacao@hotmail.com ou através do telefone (75)
3331-1421/1422.

Seabra - BA, 8 de junho de 2022.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

PA 0680/2022.
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve HOMOLOGAR a

modalidade Pregão Eletrônico nº 041/2022. EMPRESAS: CORREIA ARTE PAPELARIA LTDA,
CNPJ: 10.541.479/0001-27 - Valor R$ 646.317,60; LMS COMERCIAL SANTANA LTDA - CNPJ:
28.299.026/0001-00 - Valor R$ 48.342,50; GESTAO INTEGRA CONSULTORIA, COM. E
REPRES. EIRELI - CNPJ: 21.086.562/0001-70 - Valor R$ 144.058,05; JOSE LOPES DA SILVA DE
POCOS - CNPJ: 42.070.250/0001-48 - Valor R$ 57.760,00; VALOR GLOBAL: R$ 896.478,15
(oitocentos e noventa e seis mil quatrocentos e setenta e oito reais e quinze centavos).
Fornecimento de material didático, pedagógico, de armarinho, papelaria e de expediente
para a Secretaria Municipal de Educação e para as escolas da rede municipal de ensino do
Município de Senhor do Bonfimba.

Senhor do Bonfim-BA, 2 de junho de 2022.


		2022-06-10T09:50:40-0300




